SỞ NÔNG NGHIỆP & PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số: 271 /TTBVTV-TT

V/v quản lý vùng trồng sầu riêng phục

vụ xuất khẩu.

Lâm Đồng, ngày   23   tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Tổ hợp tác Nguyễn Văn Vinh.

(Địa chỉ: Thôn 8, xã Hòa Nam, huyện Di Linh, tỉnh Lâm Đồng)

Ngày 08/5/2023, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Lâm Đồng

(Chi cục) đã tiến hành kiểm tra thực tế 01 vùng trồng sầu riêng của Tổ hợp tác

Nguyễn Văn Vinh (THT) đề nghị cấp mã số vùng trồng xuất khẩu sang Trung

Quốc, Chi cục có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Tổ hợp tác Nguyễn Văn Vinh nghiên cứu kỹ và hướng dẫn vùng

trồng đáp ứng các quy định trong Nghị định thư “Yêu cầu kiểm dịch thực vật đối

với quả sầu riêng xuất khẩu từ Việt Nam sang Trung Quốc” (Chi tiết tại website:

https://sansangxuatkhau.ppd.gov.vn).

2. Một (01) vùng trồng sầu riêng của Tổ hợp tác Nguyễn Văn Vinh đã đáp

ứng quy định của Nghị định thư. Thông tin về vùng trồng chi tiết tại phụ lục kèm

theo văn bản này. Theo quy định, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật Lâm

Đồng sẽ gửi thông tin về Cục Bảo vệ thực vật (Cục BVTV) để thực hiện đàm

phán với  GACC. Sau khi nhận được thông tin phê duyệt từ phía GACC và thông

báo của Cục BVTV, Chi cục sẽ thông báo cho Công ty.

3. Đề nghị THT hướng dẫn và giám sát vùng trồng; công khai thông tin cho

tất cả các hộ dân tham gia sản xuất trong vùng trồng biết tình trạng phê duyệt và sử

dụng mã số vùng trồng.

Vậy, Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Lâm Đồng thông tin để

Tổ hợp tác Nguyễn Văn Vinh biết và thông báo cho vùng trồng. Đồng thời, đề nghị

Tổ hợp tác Nguyễn Văn Vinh tiếp tục giám sát vùng trồng trước mỗi vụ thu hoạch

hàng năm, đặc biệt là quản lý rệp sáp các loại, ruồi đục quả và tổ  chức giám sát

dư lượng thuốc BVTV để đáp ứng quy định của nước nhập khẩu.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị THT báo cáo về Chi

cục Trồng trọt và BVTV, địa chỉ số 12 Hùng Vương, Phường 10, thành phố Đà

Lạt, điện thoại 02633.829.857 để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng NN&PTNT Di Linh;

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu: VT,TT.

CHI CỤC TRƯỞNG

Hà Ngọc Chiến

https://sansangxuatkhau.ppd.gov.vn/
https://sansangxuatkhau.ppd.gov.vn/

Phụ lục: Danh sách vùng trồng  sầu riêng xuất khẩu

(Kèm theo văn bản số  271  /TTBVTV ngày 23   tháng 5 năm 2023)

TT Tên vùng

trồng
Địa chỉ vùng trồng Mã số vùng trồng

Tên sản

phẩm
Thông tin đại

diện

Diện

Tích

(ha)

Thị

trường

1
Tổ hợp tác

Nguyễn Văn Vinh

Thôn 8, xã Hòa Nam,

huyện Di Linh, tỉnh

Lâm Đồng

TB sau khi Cục

BVTV thông tin phê

duyệt từ GACC

Sầu

riêng

Nguyễn Văn Vinh

(0987490781)
24.70

Trung

Quốc

		2023-05-24T08:07:13+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-24T08:07:34+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!